
1/3

24. února 2023

Stoltenberg: Rusko poráží Ukrajinu a její spojence v
„boji o logistiku“

pravda.ru/world/1804637-voina_na_istoschenie

Olga Lebedeva

24.02.2023 11:13

3:08

Svět

Jak se konflikt na Ukrajině mění ve „opotřebovací válku“, Západ by

neměl podceňovat vynikající palebnou sílu Ruska, generální tajemník

NATO Jens Stoltenberg takto nečekaně přiznal.

Šéf Severoatlantické aliance na mnichovské bezpečnostní konferenci

také řekl, že ačkoli vojenský blok pod vedením USA již nějakou dobu

„zvyšuje výrobu munice“, jeho „konečný cíl na Ukrajině“ dosud nebyl

„určen“. ."

https://www.pravda.ru/world/1804637-voina_na_istoschenie/
https://www.pravda.ru/author/olga_lebedeva/
https://www.pravda.ru/world/


2/3

Podle Stoltenberga se kyjevští spojenci od samého začátku konfliktu

(tedy přesně rok) potýkali s logistickým problémem, který Moskva ze

své strany řeší efektivněji:

"Rusko bylo schopno dodat do první linie více munice a pracovní síly než Ukrajina."

Šéf NATO také poznamenal, že „spotřeba munice ukrajinskými

jednotkami převyšuje celkovou produkci NATO“ a že tato situace

„nemůže pokračovat“.

"Zatím jsme vyčerpali naše zásoby, ale v určité fázi musíme začít vyrábět více munice,"
řekl.

Náklady převažují nad nabídkou

Přestože Ukrajina obdržela západní zbraně v hodnotě desítek

milionů dolarů, včetně téměř 1,5 milionu dělostřeleckých granátů jen

z USA, Rusko si od začátku své vojenské operace loni v únoru udrželo

svou palebnou převahu. Podle většiny západních odhadů ukrajinská

strana v současnosti vypálí 5000 až 6000 dělostřeleckých nábojů

denně, zatímco podle západních expertů opět ruské ozbrojené síly

„plýtvají“ 5000 až 60000 náboji denně.

Připomínám, že Stoltenberg opakovaně vyzýval členy NATO ke

zvýšení výroby munice. Nyní se k němu připojil šéf diplomata EU

Josep Borrell , který minulou neděli prohlásil, že ukrajinskí

příznivci potřebují vyřešit nedostatek munice během „několika

týdnů“, pokud chce mít Kyjev nějakou šanci na úspěch na bojišti.

"Bitva o logistiku"

Od podzimu se konflikt na Ukrajině změnil v opotřebovací válku, řekl

Stoltenberg a zdůraznil, že „opotřebovací válka je bitvou o logistiku “,

tedy jednoduše řečeno o dodání dostatečného množství materiálu,

náhradních dílů, munice, paliva. přední linii.

"Při zaokrouhlování nahoru"

https://military.pravda.ru/1798572-nemeckie_tanki/


3/3

Zdá se, že Stoltenberg, ač to otevřeně nepřiznává, chápe, že za

současných okolností, jakkoli NATO navyšuje výrobu zbraní, má

velmi malou šanci „dostat se na frontu“. Jinak by ani nenaznačoval,

že Severoatlantická aliance chce konflikt ukončit:

"Nikdo neví, jak a kdy tato válka skončí. Je docela možné, že se o otázce rozhodne u
vyjednávacího stolu," řekl.

Přečtěte si také:

Obchod ve válce: dějiště operací se rozšíří do Polska

Rob bez váhání: pokusy vymáčknout více peněz z projektu Ukrajina

dosáhly nové úrovně

Washington Post dal Moskvě od ministerstva zahraničí nabídku,

kterou „nemůže odmítnout“

 

 

https://military.pravda.ru/1799022-o_postavkakh_ukraine_bronetekhniki/
https://www.pravda.ru/world/1796088-dva_bespilotnika/
https://www.pravda.ru/world/1795640-ssha_khotjat_dogovarivatsja/

